
 1 

 
Dodatek č. 3 k Nájemní smlouvě ze dne 7. 8. 2013 

 
město Blansko 
se sídlem:  nám. Svobody 32/3,  678 01 Blansko 
IČO: 002 79 943  
DIČ: CZ00279943 
zastoupené Ing. Jiřím Crhou, starostou  
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxx, a.s., pobočka Blansko, č.ú. xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
jako pronajímatel na straně jedné  
(dále jen jako „pronajímatel“ a/nebo „město Blansko“) 
 
a 
 
Nemocnice Blansko 
se sídlem: Sadová  1596/33, 678 01 Blansko 
zapsaná v Obchodním rejstříku u KS Brno v oddílu Pr, vložka 1603 
IČO: 003 86 634 
DIČ: CZ00386634 
zastoupená MUDr. Vladimírou Danihelkovou, MBA, ředitelkou nemocnice 
jako nájemce na straně druhé 
(dále jen jako „nájemce“  a/nebo „Nemocnice Blansko“) 
 
(dále společně také jako „smluvní strany“) 
 
a 
 
Česká republika – Ministerstvo financí 
se sídlem:  Letenská 525/15, 118 10 Praha 1 
IČO: 000 06 947  
jako vedlejší účastník (dále jen jako „vedlejší účastník“) 
 
níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají dodatek č. 3 k Nájemní smlouvě ze dne 
7. 8. 2013 ve znění dodatku č. 1 ze dne 23. 10. 2018 a dodatku č. 2 ze dne 6. 4. 
2021(dále jen „Nájemní smlouva“). 
 
 

I. 
Smluvní strany se dohodly na změně Nájemní smlouvy, a to čl. VI Práva a 
povinnosti nájemce, odst. 12 a 13, které nově znějí takto:  

12.  Nájemce je oprávněn dát nebytové prostory, pozemky či jejich část dále do 
podnájmu třetím osobám za účelem poskytování zdravotních služeb, 
doprovodných služeb spojených s poskytováním zdravotních služeb a dalším 
subjektům za předpokladu, že je nájemce nevyužívá ke své činnosti, a to po 
předchozím souhlasu Rady města Blansko a se souhlasem vedlejšího 
účastníka. Nájemce se zavazuje zachovat přiměřený postup podle ustanovení 
§ 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a záměr podnajmout nemovité věci zveřejnit na úřední 
desce města Blansko. Výše uvedený souhlas a přiměřený postup podle 
ustanovení § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. se nepoužije u krátkodobého 



 2 

podnájmu, který je blíže specifikován ve vnitřním předpise nájemce uvedeném 
v odst. 13 tohoto článku. 

13. Postup podnájmu dle bodu 12 tohoto článku stanoví vnitřní předpis nájemce, 
který podléhá schválení pronajímatele. Veškerou agendu týkající se podnájmu 
se zavazuje obstarat nájemce na vlastní náklad. 

 

 
II. 

 
V ostatních ujednáních zůstává Nájemní smlouva beze změny. 

 
 

III. 
Tento dodatek podléhá zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů. Zveřejnění v Registru smluv zajistí nájemce. Dodatek se 
stává platným po podpisu poslední ze smluvních stran. Okamžikem zveřejnění 
v Registru smluv nabývá dodatek účinnosti. 
 
 

IV. 
Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 3 před podpisem přečetly, porozuměly 
jeho obsahu, s obsahem souhlasí, a že je projevem jejich svobodné vůle. 

 
 

V. 
Dodatek č. 3 k Nájemní smlouvě byl projednán a schválen dne 29. 6. 2022 na 85. 
schůzi Rady města Blansko usnesením č. 6.  
 
 
 
V Blansku dne 15. 9. 2022                                          V Blansku dne 19. 9. 2022 
 
 
                                                                                                                       
....................................................                                .................................................... 
Nemocnice Blansko                                                    město Blansko 
MUDr. Vladimíra Danihelková, MBA, ředitelka           Ing. Jiří Crha, starosta 
 
 
 
V Praze dne 3. 10. 2022 
 
 
 
………………………………… 
Ministerstvo financí ČR 


